
Børne- og ungdomsudvalget

Oversigt over politisk behandling

Håndtering af pensionsudgifter mv. (Børne- og Ungdomsudvalget)

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget 

(BUU), at Børne- og Ungdomsudvalget indstiller til Økonomiudvalget og 

Borgerrepræsentationen,

at Børne- og Ungdomsudvalget godtgøres de stigende pensionsudgifter i 2009, jf. 1.

BUUs budgetforslag 2009,

at budgetprocessen fremadrettet ændres, således at der politisk tages samlet 2.

stilling til alle op- og nedskrivninger af udvalgenes budgetrammer i forbindelse 

med budgetforhandlingerne i efteråret, herunder finansiering af stigende 

pensionsudgifter.

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning i mødet den 14. maj 2005

Indstillingen blev godkendt.

Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget oversender sagen til 

Borgerrepræsentationen med følgende erklæring:

Økonomiudvalget anbefaler, at indstillingen ikke godkendes. 

Økonomiforvaltningen fremlagde i forbindelse med sagen vedrørende de økonomiske 

rammer for udvalgenes budgetbidrag 2009 og budgetoverslag 2010-2012 (ØU 51/2008) 

de forventede merudgifter for de enkelte udvalg som følge af overgangen fra 

tjenestemands- til overenskomstansættelse samt forslag til håndtering heraf. 

Økonomiudvalget besluttede på mødet den 5. februar 2008 i forbindelse med sagen, at 

udvalgenes pensionsudgifter i 2009 afholdes af de enkelte udvalg. Der henvises til

vedlagte notat.

Økonomiudvalget anbefaler, at Økonomiforvaltningen i forbindelse med sagen 

vedrørende de økonomiske rammer for udvalgenes budgetbidrag 2010 igen overfor 

Økonomiudvalget synliggør merudgifterne for de enkelte udvalg og fremlægger forslag 

til håndtering heraf.

Økonomiudvalgets beslutning i mødet den 3. juni 2008

Der blev stemt om indstillingen.

For stemte 9 medlemmer: A, B, C og V



Københavns Kommune Økonomiudvalget
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Imod stemte 3 medlemmer: F og Ø

1 medlem undlod at stemme: O

Indstillingen blev dermed anbefalet.

Et enigt udvalg anmodede Økonomiforvaltningen om at komme med et forslag til 

alternativ finansiering af pensionsudgifterne.

Bo Asmus Kjeldgaard (F) afgav følgende protokolbemærkning: ” Socialistisk Folkeparti 

mener, at budgettet skal være gennemskueligt og besparelser tydelige for københavnerne. 

De stigende pensionsudgifter medfører besparelser og et faldende serviceniveau, uden at 

det er klart for borgerne hvorfor, og uden at det er tydeliggjort i en politisk beslutning. 

Når der bliver sparet på folkeskolen, bocentre til psykisk syge, børnehaver osv. Skal 

københavnerne kunne se hvor pengene i stedet er brugt og hvorfor de mangler. 

Pensionsudgifterne er uomgængelige og derfor bør de indgå p samme måde som 

demografi eller barselsfonden i budgettet, således at forvaltninger.


